G

1. CLUVERII (Philipp) Sicilia antiqua, cum minoribus insulis et adiacentibus. Item Sardinia et Corsica. Opus post omnium curas elaboratissimum, tabulis geographicis, aere expressis, illustratum — *Lugduni Batavorum, ex officina Elseriana*, 1619, in-fol.
2. ——— editio novissima, auctior et emendator — *Lugduni Batavorum, sumptibus Petri Vander Aa*, (1723), in-fol.
3. CALLEJO Y ANGULO (PIERRE DEL) Description de l'isle de Sicile et de ses côtes maritimes, avec les plans de toutes ses forteresses — *Vienne d'Austriche, chez Jean Van Ghelen*, 1719, in-fol.
4. ARANCIO (Franc.) Guida statistica su la Sicilia o sue isole adiacenti — *Palermo, tipogr. di Bernardo Virzi*, 1844, in-fog.
- 5-7. FAZELLI (THOMAS) De rebus sienitae decades duae, criticis animadversionibus, atque auctario (ab an. 1556 usque ad an. 1749) a Vito M. Amico et STATTILI Illustratae — *Catanae*, 1749-53, ex typogr. Joachim Pulei, tom. 3, in-fol.
8. MAUROLYCI (Franc.) Sicinarum rerum compendium. Editio secunda correctior, cui accesserunt prolegomena, icon, vita et testimonio de auctore (cura et studio Jacobi Loxeo), fragmentum eiusdem Maurolyci historiae a Steph. Bainzio proditum. Ac breve chronicon siculum (eiusdem Iac. Loxeo) ab an. 1553 quo desit Maurolycus usque ad coronationem Victorii Amedei Siciliae regis — *Messanae*, (sed vere Panormi, apud Epirum), 1716, in-fol.

9. IOHANNE (Iohannes de) Codex diplomaticus Siciliæ complectens documenta a primo christianæ religionis aeuco ad nostram usque actatem, quæ collegit ac notis, dissertationibusque (1^a de primaria institutione ecclesiae siculae — 2^a de ecclesiastica politia Sicilie per decem priora aeuca — 3^a de monachismo Siciliæ per decem priora aeuca — 4^a de antiquis disciplinis ecclesiæ sicut in conferendo sacramento baptismi adhibita — 5^a de antiquo patrimonio ecclesiæ romane in Sicilia — 6^a de primariis magistratibus ecclesiasticis Siciliæ — 7^a de principalioribus magistratibus secularibus Siciliæ, de quibus fit mentio in hoc primo volumine — 8^a de antiquis ponderibus et mensuris Siciliæ — 9^a de statu ecclesiæ sicutæ sub Saracenorum tyrannie) illustravit Ioh. de Iohanne. Tomus primus — *Panormi, ex typogr. Antonini Gramignani*, 1713, in-fol.
 - 10-11. CARUSII (Ioh. Bapt.) Biblioteca historica regni Siciliæ; sive historicorum, qui de rebus siculis a Saracenorum invasione usque ad Aragonensium principatum illustriora monumenta reliquerunt, amplissima collectio — *Panormi*, 1723, typis Franc. Cichè, tom. 2, in-fol.
- Tom. I ALPINI (Marif) Liber de situ Siciliæ.
- LUPI Protospale Chronicon cum castigationibus Camilli Peregrini.
- CECCATO (Ioh. de) Chronicon Fossæ noxae.
- CARUSI (Ioh. Bapt.) Saracenorum rerum in Sicilia gestarum epitome.
- Monumenta duo arabica seu sacerenico-sicula cum interpretatione latina.
- Chronicon siculum ab an. C. 827 ad an. 963 ex cod. arabico canabrigiensis (arabice et latine).
- AUTORES (Ismaelis) Historia Saracenorum in Sicilia (latine tantum).
- THEODONIS monachi Epistola de Siracusana urbis expugnatione cum animad. Octavii Caietani.
- JOANNIS diaconi Martyriensis. Procopii episc. Tauronensis cum animad. eiusdem. Caietani.
- CONRADI (fratris) dominicani, Breve chronicon ab an. 1027 ad an. 1283.
- Series principum Calipharium, Agibitarum, Fatimidarum, et Zeridum ab Ant. Pagii excerpta ex hist. Saracenica Elminci.
- Historia excerpta ex nonnullis historiis coævis græcis et latini ad rem Saracenico-siculam spectantia.
- GEILLEMULUS Apuliensis Berum in Apulia, Campania, Calabria, et Sicilia Normanicarum libriquinque.

MALATERRAE (*Gaufridi*) Roberti Viscardi Calabriae ducis, et Rogerii eius fratri Calabriae et Siciliæ ducis principum Normannorum, et eorum fratrum rerum in Campania, Apulia, Brutis, Calabris et in Siciliæ gestarum libri quatuor.

ALEXANDRI Cefesini Rogerii Siciliæ regis rerum gestarum libri quatuor.

FALCONIS *Benerentani* Chronicon (ab an. 1103 ad an. 1140).

FALCANDI (*Hugonis*) Historia de rebus gestis in Siciliæ regno.

BLESENSIS (*Petri*) Epistolas selectas ad Siculos.

Anonymi monachi Casinensis Rerum in regno neapolitanis gestarum, breve chronicon ab anno C. 1000 usque ad an. 1212.

Tom. II *Richardi de s. Germano* Chronicon Siculum ab an. 1189 ad an. 1243.

Anonymi Fuzensis Gesta Innocentii III P. M. balli Friderici II regis Siciliæ.

FRIDERICI II imp. Epistolas octo. — Testamentum.

Anonymi, et *Sabae* **MALESPINI** Historia Frederici, Conradi, Manfredi, et Conradi regum Siciliæ.

MANFREDI, et *Conradi* regum Siciliæ epistolas.

Anonymi Historia Sicula a Normanniis ad Petrum Aragonensem.

RONCALDI *Salernitanus* Postrema pars chronicæ ab an. 1159 ad an. 1177, qua desinit.

Amplissimum monumenta, ex variis auctoribus cum graecis, tum latinis excerpta, quae ad Siculam pertinent historiam.

12-13. GREGORIO (*Rosian*) Bibliotheca scriptorum, qui res in Sicilia gestas sub Aragonum imperio retulerunt. Eam uti accessionem ad historicam bibliothecam Carusii — *Panormi, ex regio typogr. 1791-92*, tom. 2, in-fol.

Tom. I **NEOCASTRO** (*Barthol. de*) Historia sicula ab an. 1250 ad an. 1292.

Historia consipitionis quam molitus fuit Iohannes Prochyla ab anonymo sicule scripta.

ATHANASI ACENSIA De adventu Cataniæ regis Iacobi narratio sicule scripta.

SPECIALIS (*Nic.*) Historia sicula ab an. 1282 ad an. 1337.

MICHAELIS PIATENSIS Historia sicula ab an. 1337 ad an. 1361. Pars prima.

— **II MICHAELIS PIATENSIS** Historia Sicula pars altera.

Anonymi Chronicon Siculum ab an. 820 usque ad an. 1328, autem, et ad an. usque 1343 perductum.

Anonymi Historia sicula vulgaris dialecto conscripta ab an. 1337 ad an. 1412.

SIMONIS LEONTINENSIS Cronicón nunquam ante editum, ab anonymo inde continuatum ad annum 1434.

MALASPINA (*Sabae*) Historia continuatio ab an. 1276 ad an. 1285.

Diplomata ad ius publicum siculum, imperantibus Aragonensium pertinentia.

Diplomata ad regnū, domusque regiae officia ipsamque regiam domum spectantia.

Diplomata ad ius publicum feudale siculum pertinentia.

Leges sumptuariae.
Diplomata ad Reginarum sicularum dotale patrimonium.

Index rerum et nominum.

14. MICHAELIS PIATENSIS Historia Sicula pars II — (estratta dalla *Biblioteca*)

15. CHRONICON Siculum ab an. 1320 usque ad an. 1328 — (questa cronica è estratta dalla *Biblioteca*).

16. MALASPINA (*Sabae*) Historia continuatio ab an. 1276 ad an. 1285 (tratta dalla sopra detta *Biblioteca*).

III

1-13. THESAURUS Antiquitatum et historiarum Siciliae, quo continentur rarissimi et optimi quaque scriptores, qui nobilissimarum insularum Siciliæ, Sardinae, Corsicae et adiacentium situm, res gestas, antiquitates et imperiorum vicissitudines memoriae prodiderunt; digeri coepias cura et studio Iohann. Georg. GRATII. Accesserunt variae et accurate tabulæ, tam geographicæ, quam antiquitates et historias illustrantes, ut et indices ad singulos libros locupletissimi: cum præfationibus Petri BURMANNI — *Lugduni Badavorum, excudit Petrus Vander Aa, 1723-25*, tom. 15, in-fol.

Indice degli autori:

Il numero romano indica il volume, l'arabo la serie delle opere contenute in ogni volume.

ABELAE (*Joan. Franc.*) *Descriptio Melitæ* atque adiacentium insularum libris IV, quibus operose et eruditè dissenserit de clusdem insulæ antiquitate, colonis, locis habitatis, et non habitatis, antiquitatibus, ruinis, templis, sacris, statu politico et ecclesiastico, variis dominis, principatu s. religionis Hierosolymitanæ, aedibus sacris, nobilibus familiis, etc. Ex italico sermone latine vertit los. Ant. Seinerus, qui præfationem et indicem adiecit. Accedunt nunc primum *Ioan. Henrici Maii* duo specimina linguae punicea.

ALEXANDRI abbatis *Teseisini* coenobii, Rogerii regis Siciliæ rerum gestarum libri IV.

XV 5

AMICO (Antonini de) messanensis, regni Siciliae regii historiographi, et metropolitanae panormitanae ecclesiae canonici, De urbis Syracusarum antiquo archiepiscopatu, ac de eiusdem in universa Sicilia metropolitico iure, historica et chronologica dissertatio. Editio de novo edita, diligenter revisa ac indice aucta.

II 3

AURELI (Cl. Marii) patritii syracusani, historiographi, Siciliae chorographia accuratissima. Cul adjuncta Dominici Manu Nicai Siciliæ descriptio. Quibus libellis index copiosissimus, et accuratissimus est accomodatus. Editio cum vetustissimis exemplariis probe collata et emendata.

I 2

AURELIAE (Josephi Vincentii) I. U. D. panormitani, Notitia historica originis et antiquitatis Cephalædis urbis placentissimæ Siciliæ. Ex italico latine vertit, recensuit, notiis adiecit, atque aliquot nummis auxit. Sigeb. Itaver campus. Editio novissima, priori nitidior et emendatior.

XIV 3

BAAONI (Caesaris) cardinalis, De monachia Siciliæ. Accessit Ascanii Colunnae cardinalis de eodem tractatus iudicium, cum eiusdem card. Baronii responsione apologetica adversus cardinalium Colunnam, nec non epistola ad Philiippum III regem Hispaniae. Editio novissima, prioribus auctior ac emendata.

III 3

BARONII AC MANTRETI (Franc.) Monregalensis historicæ et chronologicae dissertationis Antoniani de Amico, de antiquo urbis Syracusarum archiepiscopatu, etc. iudicium. Editio novissima, diligenter recognita, ac indice aucta.

4

De Panormita maiestate libri IV, ubi felicissimæ huins urbis antiquitas, gloria, primatus, ac metropolitica dignitas evidentissime asseruntur et confirmantur. Editio novissima, emendatior, auctior, ac piuribus figuris aeneis exornata.

XIII 2

BONANNI ET COLENNAE (Jacobij) duci Montibani, Syracusarum antiquarum illustratarum libri duo. Libro I agitur de locis et regionibus urbis, II de viris in illa civitate illustribus: varia etiam ad antiquitatem notitiam pertinentia interseruntur. Latine vertit suisque animadversionibus auxit Sigeb. Itaver campus. Editio novissima, prioribus multo accurate et auctior.

XI 3

BONIFILI ET CONSTANTII (Josephi) equitis messanensis, Messanæ urbis nobilissimæ descriptio octo libris comprehensa. Qua non modo conditores urbis, situs, aedificia sacra et profana, portus, castella, viæ, fora, fontes, verum etiam adventus principum, excusione, dies festi, iudi publici, mores, numeri sacra et civilia, atque commemo ratu digna recensentur. Ex italico latine vertit, recensuit, praefatione, novo

iadice ei animadversionibus locupletavit. Ioan. Laur. Mosheim. Editio novissima, Italica nitidior et auctior. IX 1
Bragos (Alex.) Messan. Descriptio terræ motus Siculi, qui contigit 1693. Ex italico latine vertit, suasque curas adiecit Sig. Itaver campus.

4

CARLI SECUNDI CURONIS De bello Melitensi historia, una cum Joannis VALETZ, Melitensis principis epistola, summa in eiusdem belti complexa.

XV 4

CARTANI (Octavii) syracusani, Isagoge ad historiam sacrae siculanæ, ubi tam veteris Siciliæ impiae superstitiones, quam verae fidei in eadem Insula initia, propagatio, et augmenta, Sieculorum in religione christianæ ardor et in ea constantia, alioquin huius argumenti, eruditio copiosissima, et singulari methodo exponantur. Opus posthumum, et diu expeditum. Editio novissima, auctior et emendatior.

II 1

CASAFAS (Placidi) I. U. D. patritii motucensis, Motucae, descriptio, seu delineatio, in qua Motucae populosae et opulentiae urbis, et ipsius amplissimi ac eccebellimi comitatus initium, loca, distractus, fontes, poteri, ecclesiæ, collegia, dignitates, coventus, coesobia, hospitiae, monasteria, proceres, milites, regilueni, tribunalia, famulæ, atque insignium virorum pietas, doctrina, nobilitas, et gesta breviter describuntur ac declineantur. Editio novissima, priori nitidior ac emendatior.

XII 3

Sicaniæ descriptio, ac delineatio; in qua ulterioris regi Siciliæ urbes, oppida, litora, illius domini ac reges, tempia, sanctorum corpora, archiepiscopatus, episcopatus, archimandritatus, abbatis, praeposituras, prioratus, alioquin memorabilis breviter describuntur ac delineantur. Editio novissima, priori nitidior ac emendatior.

I 3

CARNEALE (Petr.) sacerdotis militensis descriptio Aetnae, libris III, in quibus,

praeter variis res memorabiles, incendiis continetur historia, inque

eorum causas inquiritur. Accedunt eiusdem supra idem argumentum poemata,

ut et Alex. Burgos messanensis, Descrip-

tio terræ motus siculi qui contigit

1693; ex italico latine vertit, suasque

curas adiecit Sigebertus Itaver campus.

Editio nova priori auctior et emendatior.

IX 4

Monumentorum historicorum urbis Catanae libri IV, in quibus disseritur de antiqua eius origine ac situ, de nediticis, aquis, inscriptionibus, nummis et eventis, usque ad tempus Christi D. N. ad eam spectantibus. Adlunguotur epistolæ Dioponi cum annotat. eiusdem. Carrerae, et tres indices copiosissimi. Ex italico nunc primum latine vertit, recensuit et praefatione et notis illustravit Abrahamus Preigener.

X 1

CARRERA (*Petri*) Disquisitio de vero significatu numismatum quorundam Messanensium seu Mamerinorum, Cataenium, etc., sive Refutatio et censura oppositionum Marianii Perelli. Sigebertus Haerencampus latine vertit, p̄fationem et indices addebat.

X 2

CHIARANDAE (*Joan. Pauli*) piatensis e Soc. I., Plutia sive Platia civitas Sicilise, antiqua, nova, sacra et nobilia. Nunc primi recensuit, ex italico serinone latine vertit, p̄fatione, notisque instruxit Joan. Laur. Mosheim. Praemissa est *L'Academie piazzese*, carmina et literas continentis, ex quibus patet, quanti viri buius operis editionem ab auctore efflagaverint. Editio nova, priori emendatur et auctior.

XII 4

Chronicon Sicilie, complectens accuratam regni Sicilie historiam ab acquisitione ipsius insulae per Graecos, usque ad obitum Gulielmi ducis, Frederici II regis Sicilie filii, qui circa an. 1340 in vīs fuit. Ab auctore anonymo olim conscriptum, quondam ex ms. biblioth. Ioachimi Colbert editum, iam vero denuo accuratissime recusum et indice locupletissimo adactum (1).

V 12

CLEVERI (*Philippi*) gedanensis, Sicilia antiqua, ubi primum universae huius insulae varia nomina, incolae, situs, figura, magnitudo, tum orientale, meridionale atque septentrionale littora, dea mediterranea eius, ac tandem insulae minores ei adiacentes, variaque plurim locorum memorabilia solidissime explicantur. Opus post omnium curas elaboratissimum, tabulis geographicis, et uno otiam aliis figuris aere expressis illustratum. Editio novissima, auctior et emendatur.

X 1

Descriptio victoriae per Carolm regem Sicilliae, ducem Apuliae, principem Capuæ, etc. contra Manfredum Sicilie regem anno 1265 obtentam; ex cod. ms. biblioth. regiae; ut et *Gesta Petri Aragonum*, Sicilie et Valentiae regis, ex vet. ms. eod. monasterii Rivipulensis. Adiectis nonnullis pontidicis romanorum literis ad has historias facientibus. Editio novissima, naevis purgata, ac indice donata.

V 9

DIOGOPI Epistolas cum annotationibus Petri CARRERA. Ex italico nuno primum latino vertit recensuit, et prefatione et notis illustravit Abrahamus Preligerus.

X 1

FALCANDI (*Hugonis*) sieuli, De rebus gestis in Siciliæ regno historia, cum Gervasii Tornacæi suessionensis dedicatione, eui insertum prooemium: Item eiusdem Tornacæi historiae encomion. Editio novissima a mendis purgata et indice lucupletissimo aucta.

V 8

FAZELLI (*Thomæ*) sieuli S. Tb. et artium

prof. ord. Praed., De rebus siculis de aedes duas, quarum prior accuratissima descriptionem, posterior vero historiam Sicilie universam fidelissimamente continet. Editio de novo revisa, emendata, atque indice ampliori aucta.

IV t

GELTRI (*Huberti*) Sicilise descriptio.

VI t

GESTA (*Petri*) Arrogonum, Sicilie et Valentiae regis, ac Barcinonæ Comitis. Ex veteri cod. ms. monasterii rivipulensis. Adiectis nonnullis pontif. roman. literis ad has historias facientibus. V 9

GAOSSI (*Joan. Bapt. de*) calanensis, ecclesiano canonicæ, Cataniense decachordum, sive novissima sacrae ecclesiae calanensis notitia, qua tuni ecclesiastice, tam secularis politiae status universus, scriptorum calamis vel intactus vel intactus intente signatur, intentus propagatur. Editio postrema pluribus mendis purgata, et indice locupletissimo aucta.

X 3

GELTRI (*Georgii*) Siciliæ et adjacentium insularum atque Brutisiorum tabulæ antique, una cum eiusdem Georgii Gualtherii animadversionibus. VI VII

GRANTIANI (*Joan. Bapt.*) calanensis, Dissertationes historicae calanenses, quibus de origine et antiquitatibus urbis Calanæ, de martyrio sanctæ Agathæ, de translatione ciudem, de triumpho dicrum festorum, honori eius consecratorum, de beneficiis patriæ ab ea exhibitis exponitur. Recensuit, ex italico latine vertit, plurimis observationibus et p̄fatione auxit Joan. Laur. Mosheim.

X 3

HARDI (*Quintini*) Descriptio insulae Melitæ ex auctoris Commentariis rerum quotidianarum ad Sophum: accessit Caelii Secundi Curlonis de bello melitensi historia, una cum Ioannis Valetæ melitensis principis epistola, summa eiusdem belii complexa. Editio novissima nitidior et emendatior (1).

XV 4

Historia brevis liberationis Messanae a Saracenorū dominatu per comitem Rogerium normannum factæ a Messanensibus vocatum. Ex veteri eod. caducensi ms.

Y 6

INVEGAS (*Augustini*) sacerdotis siculi sacensis, Carthago sicula, sive opus historicum in III divisum libros: quorum I continet nomen, situm et originem antiquissimam civilitatem Caecabes, quae nunc Caecamo dicitur; II vero exequitur originem XIV nobilissimarum familiarum normannarum, francarum, hispanarumque, quae a libertate normanna usque ad hodiernum diem ibidem dominati sunt. Ex italico latine

(1) Nol qui noteremus solamente le opere che riguardano l'isola di Malta, la quale pria dell'anno 1812 apparteneva alla Sicilia, trascinando l'opere riguardanti le isole di Sardegna e Corsica.

(1) È la cronaca pubblicata da Mariene o Durando.

feuit prafationem, atque indices adiecit Sigeb. Havercampus (1). XII 6

— Panormus antiqua, sive urbs felicis aerae tres, heroica, carthaginensis, et romana, ubi eius origo, incrementum varius status, sacer, politicus et militaris, ac omnia, quae de ipsa nummis impressa, marmoribus incisa, archibus inclusa, in mss. servata, apud autores graecos, latinos, arabes, italos et hispanos sparsa reperiuntur, collecta, explicata et secundum tempora sua ordinata disposita continentur. Historia ab origine urbis Panormi ad publicationem usque euangelii in eadem, et foundationem sanctae ecclesiae panormitanae. Nunc primum ex italico, latine versa, textu originali auctorum graecorum, et indicibus locupletioribus aucta. XIV 1

LITTARAE (Vincenzi) netini, De rebus Netinensis libri duo; in quibus orbis agrique descriptio, Netinorum origo, res militiae togaeve praecellare gestae, habita a regibus privilegia, illustrium viorum monumenta, et quiequid historia dignum legi potuit, luculentiter perinde ac breviter traditor. Additae sunt Netinorum consuetudines. Adieciunt etiam B. Conradi Placentini historiam ab eodem auctore compendio perstrigentam; cui notas nunc primum et viii Ss. Sicul. Oct. Caietani subiectimus. Editio novissima, priorinidior auctiorque. XII 4

MAN (Jos. Henr.) Dno specimina linguae Punicae. XV 6

MALASPINAE (Sobae) decani melitensis, Rerum sicularum libri VI ab an. 1230 usque ad an. 1276. Olio e schedis Andreæ Du Chesnii per Steph. Baluzium editi, novissima vero editione correcti, atque indice suo ornati. V 10

MALATERRÆ (Gausredi) beati Benedicti monachii, De rebus gestis Roberti Guiscardi ducis Calabriae, et Rogerii comitis Siciliæ libri IV. Editio novissima, a mendis, quantum licuit, purgata ac indice sufficietissimo aucta. 4

MAROLIUS (Francisci) nobilis messanensis, abbatis s. Mariae de Partu, historiæ ac mathematicæ celeberrimi, Sicanicarum rerum compendium, sive Sicanicæ historiacæ lib. VI. Accesserunt vel repotita sunt loca quaedam insignia consilio omissa, a Stephano Baluzio, ex autographo auctoris, quod exstat in bibliotheca colbertina, collecta, ut et alia, quae in editione priore exciderant. Editio novissima, emendatior, auctior, et integratior suea pristinea vere restituta. IV 2

MIRABELLA ET ALAGONAE (Vincenzi) equitum syracusani, Ichnographiae Syracusorum antiquarum explicatio, ut et numismatum aliquot selectiorum reipublicac

einsdom liberæ, et regum qui in illa dominati sunt. Ex italico sermone latinitate veritatis et notis illustrati, prafationes atque indices adiecit Sigeb. Havercampus. Editio novissima, prioribus auctior et emendatior, accedentibus variis numismatibus superrime repertis. Monicraois (Antonini) S. Th. d. presbyteri panormitanæ, Regal Siciliae delineatio, Sicanæ historiae prospectus, nec non de nomine utrinque Sicilie; item de literarum in Sicilia culto; ut de Siculorum ingenio; tandemque de Olympiadum compulo succinctas disquisitiones complectens. Editio novissima, emendata, et indice aucta (1). I 4

— Sacrae domus mansionis Ss. Trinitatis militaris ordinis Theutonicorum urbis Panormi, et magni eius Praeceptoris, monumenta historica. Origo, privilegia, immunitates, praecceptiones, commendatarii, ecclesiae suffraganeæ, proventus, aliquæ memorabilia ciuidem sacrae donus recensentur et illustrantur. XIV 2

NICAI (Dom. M.) Siciliane descriptio, quibus libellis index copiosissimus et accuratestissimus est accomodatus. Editio cum vetustissimis exemplaribus probe collata, et emendata. I 2

PACES (Maril) melitensis, Antiquitates Calatagironis urbis pulcherrimæ Siciliæ. Ex italico latine veritatis, recessuit, notulas ac indices adiecit Sigeb. Havercampus. Editio novissima, priori nitidor et emendatior.

PARTIAE (Philippi) nobilis panormitanus, et Augustini (Leonardi) scensis, Sicilia numismatica, nunc primum additis Huberti Goltzii aliorumque Siciliane descriptione, et in numismata singula explicationibus; ingenti numero tabularum, edita sparsim apud alios et inedita numismata complecentium, locupletata et perpetuo commentario illustrata, studio et industria Siegberti Havercampi. Accedunt insuper suis locis dispositæ, integræ Georgij Gualtherianæ Siciliæ et adjacentium insularum ac Brutiorum tabulae antiquæ, una cum eiusdem Gualtherii animadversoribus. Editio plene nova, prioribus immensum præstant, et tabularum numero, et sculpturæ artificio, et dispositionis ratione, nitidior et emendatior, additi in fine chronologia et indicibus locupletissimis: divisa in tres partes. VI VII VIII

PERELLI (Mariani) siensis, Antiquitas Siciliæ, quam olim vocarunt Casmenas, secundum Syracusanorum coloniam. Latine veritatis Sigeb. Havercampus. Editio nota, priori accuratestior et nitidior. XII 3

PHILOTHEI DE HOMOES (Antonii) siculi,

Aetnae topographia, atque eius incen-

(1) Il terzo libro promesso fu pubblicato postumo nel 1709.

(1) Sono cinque capitoli tratti dalla *Biblioth. sic. del medesimo Mongitore*.

- dolorum historia. Editio novissima, priori nitidior ac emendatior. IX 3
Piccoli (Alberti) I. C. ex congregazione Oratoriorum messanensis, De antiquo iure ecclesiae siculno dissertatione. Editio priori accuratior, nitidior emendatiorque. II 2
Pirazz (Rocchi) abbatis actini, et regii historiographi. Chronologia regum, penes quos Sicilia fuit imperium post exitos Saracenos. Ubi etiam familiae magna ex parte explicantur; eorumdem vices-gerentes, et praecipui quinque consiliarii recensentur. Editio novissima, auctior et emendatior. V 3
— Disquisitiones tres; la quarum prima de patriarcha Siciliae, in secunda de metropolita Siciliae, et denique in tercia de praesulum acilicenium electione disquiruntur. Editio novissima, auctior et emendatior. II 5
— Sicilia sacra disquisitionibus et notis illustrata, ubi libris quatuor a christiana religionis exordio ad nostra usque tempora eiusus praeuersus, maiorumque beneficiorum institutio, archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, singulorum iura, privilegia, praecella monumenta, civitates dioeceseon, cum praecipuis earum templis, religiosisque familiis, atque viri siculi, vel sanctitate vel doctrina illustres conlinuentur, explicantur. Liber primus complectitur notitias trium Siciliae metropoleon Panormitanae, Messanensis et Montegaglensis. Editio novissima, auctior, ab innameris mendis purgata. 6
— Siciliae sacre liber secundus complectens episcopatum Siciliae, qui pertinuerunt, notitias XII. 7
— Siciliae sacre volumen secundum, in quo episcopatum sicilicium nunc florentium Agrigentini, Pachensis, Cephalaedensis, Mazarensis, Melitensis eum prioratu Messanae, et Liparensis, ac sicularum abbatarum et prioratum notitiae tradidit. III 1
— Regiae et imperialis capellae s. Petri sacri et regi palati panormitanii notitia. Opus posthumum cum supplemento et additionibus Ant. Mongitore. Editio novissima, magis nitida et mendis purgata. 2
PROLOMARE LUCENSIS, Roberti Gniscardi ad aliorum regum Siciliae genealogia. V 7
RAGUSA (Hieronymi) siculi molycensis, Elogia Siculorum, qui veteri memoria litteris floruerunt. Editio postrema ne emenda. XIV 4
RETTA (Placidus) comitis palatini, et philosophi apud Messanenses professoris primarii, Urbs Messana notitia historică in duas partes distributa, quae prima praemissa do naturali urbis indole eliusque primis conditoribus tractatione, res commemorabiles, quae ad au. mundi 4032 ei contigerunt, exponuntur; secunda vero res urbis cum

- sacrae tum civiles a principio salutis restituae ad an. C. 600 explicantur. Interpositae sunt ad maiorem historie illustrationem digressiones quaedam. Ex italico nunc primum latine verit, recensuit, notis passim locupletavit, praefationem denique praemisit Ioan. Laur. Mosheim. IX 2
BIRN (Michaelis) neapolitanus iuris consulti, De regibus Sicilie, eorumque origine et successione libri IV. Editio novissima, indice copiosissimo aucta. V 1
SANDEI (Feltini) ferrarensis iuris consulti, De regibus Sicilie et Apuliae liber; summatis in unum reducens, quaecunque ab aliis incidenter et sparsim de istis regnis suarum scripta; ex bibliotheca Marquardi Freheri cum praefatione eiusdem et notia. Editio novissima, indice copiosissimo aucta. 2
SPECIALIS (Nicofai) netini, Rerum sicularum libri VIII; qui historiam bellorum inter regeum Siciliae et Aragoniae gestorum ab an. Chr. 1282 usque ad an. 1337 continent; primum e veteri cod. ms. biblioth. regis Galliarum editi; novissima recensione passim mendis, quibus accelebant, liberaliter, additisque capitum et rerum indicibus, in commodiorem ordinem redacti. 11
VALGUARNERE (Mariani) panormitanus, De origine et antiquitate Panormi, primitusque Sicilie et Italie incolis dissertatione: ex Italice latino convertit, recensuit, praefationem praemisit, et animadversiones subiecit Ioan. Laur. Mosheimus. XIII 1
VECTARI (Conradi) lucenburgensis, Historia de duabus scditionibus Siciliae; sub imperio Caroli V Imperatoris ei regis Hispaniae anno salutia 1517. Editio novissima, vitiis imprimis orthographicis purgata, encomio auctoris ex I. G. Vossio aucta. 1
16. **AIROLDI (Almoysi)** Tabulae VIII aeneae Siciliae antiques, et altera typis impressa sub titulo *Parallela Geographica Siciliae*, in-fol.
17. **ORVILLE (Jac. Paul. n')** Sicula quibus Siciliae veteris rudera additis antiquitatibus tabulis illustratur. Edidit et commentatorum ad numismata sicula, XX tabulae aenea incisa, et ad tres inscriptiones maiores, Gelosam, Tauromenitanam, et Libeganam; nec non minorum inscriptionum mylologen, orationem in auctoris obitum, et praefationem adiecit **Petrus BURMANNUS** secundus—*Amseliodam*, apud *Gerardum Tielemburg*, 1764, tom. 2, in un. vol. in-fol.
18-19. **PANCRAZII (Gius. M.)** Antichità siciliane spiegate colle notizie generali di questo regno, cui si comprende la storia particolare di quelle città, delle quali se ne riportano, ed illustrano separatamente gli antichi monumenti — Napoli, nella stamp. di Alessio Pellecchia, 1751-52, tom. 2, in-fol.
Tom. I Notizie generali della Sicilia, la pianta, le varie vedute, e la descrizione dell'antico Agrigento.